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آمریکا از جایگاه کدخدایی و آرزوهای 
پدران ایالات متحده فاصله زیادی دارد. 
واشنگتن اگرچه توانست با سیاست‌های مرد 
دیوانه »دونالد ترامپ« در جامعه جهانی یک 
بی‌نظمی بزرگ ایجاد کند تا نظم جدید خود 
را توسط »آنتونی بلینکن« وزیرخارجه باهوش 
و مداخله گر ایجاد کند ؛ اما مساله اینجاست 

که پرستیژ آمریکا دچار افول شده است.
در فرهنگ سیاسی ایالات متحده و رفتار 
شناسی حاکمان آمریکا فارغ از دموکرات و 
جمهوری‌خواه یک نکته واحد وجود دارد ، 
پرستیژ اقتدار آمریکا بالاتر از هرموضوعی با 
هر هزینه‌ای باید حفظ شود. کاخ سفید باتکیه 
بر همین گفتمان و ادعای کدخدایی جامعه 
جهانی ، همواره پای آمریکا را به مناقشات و 

جنگ‌ها باز کرده است. 
روزنامه  در  کریستوف«  »نیکولاس 

نیویورک تایمز اگرچه از حذف ترامپ خشنود 
است اما از عدم بازگشت اقتدار ایالات متحده 
در عرصه جهانی گلایه می‌کند. واقعیت 
این است که ایالات متحده درحال افول به 
سمت میان‌مایگی است و این در چارچوب 
سیاست پرستیژ یعنی مرگ کدخدایی آمریکا 
که قدرت را در اختیار روسیه و چین قرار 

می‌دهد. 
ضعف درونی آمریکا

نیویورک تایمز می نویسد ، ما آمریکایی‌ها 
مدام شعار »ما نفر اول هستیم« را تکرار 
می‌کنیم، با اینکه تازه‌ترین شاخص پیشرفت 
اجتماعی که معیاری برای سنجش وضعیت 
بهداشت، ایمنی و رفاه در سراسر جهان است، 
ایالات متحده را در رتبه بیست و هشتم قرار 
داده است. بدتر اینکه، ایالات متحده یکی 
از سه کشور از مجموع ۱۶۳ مورد بود که 

طی دهه گذشته در بحث رفاه عقب‌گرد هم 
داشت.

مایکل گرین، مدیر ارشد گروهی که 
شاخص پیشرفت اجتماعی را منتشر می‌کند، 
می‌گوید: ناکامی مزمن آمریکا در تبدیل 
قدرت اقتصادی خودش به پیشرفت اجتماعی، 
لطمه بزرگی به نفوذ آمریکاست. ممکن است 
اروپایی‌ها به پوپایی شرکتی آمریکا رشک 
بورزند اما آنها می‌توانند خودشان را اینطور 
آرام کنند که عملکرد بسیار بهتری در بحث 
نتایج اجتماعی، از آموزش تا بهداشت و 

محیط زیست، دارند.
او میگوید: شاید رقبایی نظیر چین، 
فرسایش بافت اجتماعی آمریکا را نشانه‌ای از 
ضعف استراتژیک ببینند. شاید اقتصادهای در 
حال ظهور که شهروندانشان از کیفیت زندگی 
بهتر از آمریکایی‌ها لذت می‌برند، دلشان 

نخواهد از سمت دولت آمریکا موعظه شوند.   
شاید پیشنهادهای بایدن برای افزایش 
یارانه فرزندان خانواده‌های کم درآمد، 
برای مراقب از کودکان و دسترسی بهتر به 
اینترنت بتواند به مساله ضعف استراتژیک 
آمریکا کمک کند. پتانسیل آن برای تقویت 
کشورمان، بیش از برنامه ۱.۲ تریلیون دلاری 
است که مقام‌های آمریکایی برای مدرن‌سازی 
زرادخانه هسته‌ای ما دنبال می‌کنند. 
بزرگترین تهدیدات امروز ما کسانی هستند 
که نمی‌توانیم آنها را با بمب هسته‌ای هدف 

قرار دهیم.
قدرت بیرونی آمریکا

بنا به نظر حاکمیت ایالات متحده ، آمریکا 
با بودجه هنگفت پنتاگون همچنان از قدرت 
بالای نظامی برخوردار است. آنها اولویت‌های 
خود را معطوف به روسیه و چین کرده‌اند ؛ 

پس باید نیروهایشان را از خاورمیانه خارج 
کنند تا هم میزان آسیب‌پذیری در مقابل 
ایران را کاهش دهند و هم بتوانند براساس 

اولویت‌هایشان رفتار کنند.
در فرهنگ آمریکایی ، جنگ اصلی ترین 
عامل برای حفظ اقتدار و پرستیژ کدخدایی 
ایالات متحده است. جنگ به رغم هزینه‌های 
سنگین برای مالیات دهندگان ، برای اقتصاد 
آمریکا نعمت است. در شرایطی که آمریکا 
از دورن ناتوان به نظر می رسد نیازمند 
یک برخورد ولو کوچک است تا بتواند خود 
را احیا کند. »جوبایدن« می‌داند ، روسای 
جمهوری که جنگ در کارنامه دارند ، در 
آمریکا محبوب هستند ؛ پس دموکرات‌هایی 
که می‌دانند جمهوری‌خواهان و دونالد ترامپ 
برای انتخابات 2024 دندان گرد کرده‌اند ، 

نیاز آمریکا به جنگ را تسهیل می‌کنند.
می‌توان گفت که استراتژیست‌های 
آمریکایی استاد بلامنازع خلق فرصت از 
تهدیدها هستند. حرکت سریع ناو گروه 
»رونالد ریگان«  به بهانه تأمین پشتیبانی 
هوایی عملیات خروج نظامی از افغانستان 
یک اقدام لجستیکی تهاجمی و نه تدافعی 
باید قلمداد شود. براین اساس ، ناو هواپیمابر 
»یو اس اس رونالد ریگان« در رأس ناوگروهی 
که شامل رزم ناو »یو اس اس شیلو« و 
ناوشکن »یو اس اس هلسی« با قابلیت 
پرتاب موشک‌های هدایت شونده هستند؛ 
وارد آب‌های محدوده عملیاتی ناوگان پنجم 
دریایی آمریکا در منطقه غرب آسیا و شمال 

آفریقا )خاورمیانه( شده است.
اگر شنیدید که آمریکا با حملات سنگین 
علیه طالبان در افغانستان وارد عمل شده‌است 
نباید تعجب کنید. استفاده از تسلیحات 
مرگبار در شرایطی که مقامات کابل با 
استیصال دست به دامن کاخ سفید شده‌اند 

، صدای کسی را بلند نمی کند.
در میان ناز و نیاز آمریکا برای جنگ 
، اسرائیل و عربستان هم بازی خودشان را 
دنبال می‌کنند. آنها تمام تاش خود را به 
کار بسته‌اند تا شاید آمریکا را برای حملات 
نظامی محدود به ایران تحریک کنند. موج 
سازی رسانه‌ای اسرائیل درباره اقدامات 
نظامی محدود علیه فعالیت‌های اتمی رژیم 
صدام نشان می‌دهد که آنها برای تلاطم روابط 
تهران و آژانس انرژی اتمی یا خروج احتمال 

ایران از برجام دست به ماشه نشسته‌اند.

شورشیان تیگرای همزمان با بحرانی شدن اوضاع در استان تیگرای و 
فرار مقام‌های اتیوپیایی از شهر مکله پایتخت این استان وارد این شهر 

مهم شدند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، آبی احمد نخست وزیر اتیوپی با تحمل یک 
شکست بزرگ کنترل شهر مکله پایتخت منطقه تیگرای را از دست داد و 

نیروهای شورشی وارد این شهر شدند.
درگیری در منطقه تیگرای از نوامبر سال گذشته آغاز شد زمانی که 
نخست وزیر اتیوپی نیروهای خود را برای بیرون کردن مخالفان در این 
منطقه اعزام کرد. با وجود تصور احمد از پیروزی زودهنگام در این درگیری، 
جنگ ادامه پیدا کرد و بحران انسانی را بر جای گذاشت که بر اساس اعلام 

سازمان ملل ۳۵۰ هزار نفر را در آستانه قحطی قرار داده است.
شورشیان در استان تیگرای که خود را با نام نیروهای دفاعی تیگرای می 
شناسند، هفته گذشته همزمان با برگزاری انتخابات سراسری در اتیوپی یک 

حمله بزرگ را آغاز کردند.

پیشروی شورشیان تیگرای در قلب اتیوپی
یک پیام فاش شده از پادشاه عربستان نشان می‌دهد که جو بایدن اجازه 

سفر محمد بن سلمان به آمریکا و دیدار با وی را نمی‌دهد.
به گزارش ایسنا، به نقل از سعودی لیکس، براساس پیام فاش شده 
از پادشاه عربستان، وی دستور تشکیل تیم حرفه‌ای برای استفاده فوری 
از سرمایه گذاری‌های عربستان در آمریکا و کمک دوستان و هم‌پیمانان 
عربستان برای فشار بر وزارت خارجه آمریکا جهت پایان محدودیت‌های 

اعمال شده بر سفر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را داده بود.
طبق این پیام محرمانه، وی خواسته بود به محمد بن سلمان اجازه سفر 
به آمریکا و دیدار با جو بایدن، رئیس جمهوری این کشور در سریع‌ترین 
زمان ممکن داده شود یا بایدن برای سفر به عربستان تشویق شود.پادشاه 

عربستان این نامه محرمانه را در هشتم آوریل امضا کرد.
۲۹ مارس ریما دختر بندر بن سلطان، سفیر عربستان در واشنگتن 
نامه‌ای را از وزارت خارجه آمریکا درباره مخالفت بایدن با سفر محمد بن 

سلمان و دیدار با وی دریافت کرد.

مخالفت با سفر بن سلمان به آمریکا
وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی لا ریپوبلیکا ضمن ابراز 
امیدواری به روابط با ثبات و سودمند با روسیه، تهدید کرد که واشنگتن »حملات« 
مسکو را تلافی خواهد کرد. به گزارش رویترز امروز به نقل از مصاحبه آنتونی 
بلینکن نوشت: اگر روسیه حمله به ما را ادامه دهد یا مانند حملات )سایبری 
به شرکت نرم‌افزاری( سولار ویند )SolarWind( عمل کند و در انتخابات ما 
دخالت کرده و به )الکسی( ناوالنی )منتقد زندانی کرملین( تعدی کند، آن زمان 
ما واکنش نشان خواهیم داد. بلینکن روابط با چین را »پیچیده‌ترین« خواند 
ولی گفت که آمریکا به روابط متفاوت کشورهای دیگر با پکن احترام گذاشته 
و از آنان نمی‌خواهد تا بین آمریکا و چین یکی را انتخاب کنند. وی افزود: اگر 
هنگام تعامل با چین - چه رقیب باشد، شریک یا مخالف - متفق عمل کنیم، 
مؤثرتر خواهیم بود. دیپلمات ارشد آمریکایی گفت که ایتالیا تلاش‌های مهمی 
در جهت تدوین قانونی برای محافظت از شبکه نسل پنجم ارتباطات سیار خود 
در برابر »فروشندگان غیرقابل‌اعتماد« انجام داده و باید بررسی‌هایش را در مورد 

سرمایه‌گذاری احتمالی کشورهای دیگر ادامه دهد.

خط و نشان بلینکن برای روسیه

تکمیل روند سازش با اسرائیل توسط امارات

پایگاه اطلاع رسانی »امارات لیکس« نوشت 
که » لاپید« وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل 
که برای افتتاح ساختمان سفارت این رژیم به 
ابوظبی سفر کرده است برای تقویت موضع 
مشترک علیه موضوع هسته ای ایران و تشکیل 
ائتلاف جهت شکست دولت » بایدن « با » 

محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی نشست سِری 
برگزار می‌کند.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از این پایگاه 
اطلاع رسانی ،»محمد بن زاید« ولیعهد 
ابوظبی امروز با »یائیر لاپید« وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی  که برای یک سفر 

رسمی‌وارد امارات شده است جلسه محرمانه‌ای 
برگزار خواهد کرد. 

این منبع اظهار داشت که برخلاف برنامه 
اعلام شده،  »لاپید« امروز جلسه‌ای را به دور 
از چشم رسانه‌ها با »محمد بن زاید« برگزار 
می‌کند تا درباره چندین پرونده دو جانبه با 

وی گفت و گو کند. 
وی چگونگی پیشبرد توافقنامه ائتلاف 
اعلام شده بین امارات و رژیم اسرائیل در 
همه زمینه‌ها و توسعه تفاهمات عادی‌سازی 
روابط را در راس این پروندها ذکر کرد و افزود:  
»لاپید« همچنین در مورد تقویت موضع 
مشترک در خصوص پرونده هسته‌ای ایران 
و ایجاد یک ائتلاف برای شکست دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا در این پرونده با 
»محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی گفت و گو 

خواهد کرد.      
لاپید در اولین سفر رسمی‌خود به عنوان 
وزیر خارجه رژیم اسرائیل به یک کشور حاشیه 

خلیج فارس صبح دیروز وارد ابوظبی شد.
لاپید در پیامی‌توییتری پیش از برخاستن 
هواپیمایش به سمت ابوظبی نوشت: »برای 

سفری تاریخی راهی امارات هستم«.
این اولین دیدار یک وزیر رژیم اسرائیل از 
کشور امارات پس از امضای توافقنامه سازش 
بوده است، هر چند که منابع خبری پیشتر 
از سفرهای محرمانه مقامات رژیم اشغالگر به 
امارات به ویژه سفر »بنیامین نتانیاهو« نخست 

وزیر سابق این رژیم خبر داده بودند.
توافق سازش بین امارات و بحرین با رژیم 
صهیونیستی با دلالی »دونالد ترامپ« رییس 
جمهوری سابق آمریکا در سپتامبر سال 

گذشته میلادی در واشنگتن امضا شد، به 
»توافق ابراهیم« موسوم شده است.

پس از امضای این توافق سازش، پروازهای 
هوایی مستقیم میان سرزمینهای اشغالی 
و امارات برقرار و دو طرف به تبادل سفیر 

پرداختند.
بسیاری از کشورهای مستقل جهان و 
گروههای فلسطینی، اقدام امارات برای سازش 
به رژیم صهیونیستی را خیانت آشکار ابوظبی 
به آرمانهای فلسطین و ملتهای منطقه توصیف 

کردند.
در جریان روند سازش برخی کشورهای 
وابسته عربی تاکنون کشورهای بحرین، مغرب 
و سودان از سال گذشته تاکنون برخلاف 
خواست ملتهایشان، توافق سازش با رژیم 

صهیونیستی امضا کرده‌اند.

تارنمای »آسیا پاسیفیک نیوز« در گزارشی با اشاره 
به خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان نوشت، چین 
نگران خلاء امنیتی ناشی از خروج نظامیان آمریکایی از 
افغانستان است. چین ذینفع اصلی حضور نیروهای آمریکا 
در افغانستان بود و این موضوع بزودی آشکار خواهد شد. 
با خروج کامل نیروهای آمریکا و ناتو از افغانستان، چین 
باید راهی پیدا کند که از منافع خود در برابر تروریسم 
محافظت کند. بر اساس این گزارش، چین ماه گذشته 
اعلام ناگهانی خروج کامل نیروهای آمریکایی از افغانستان 
را مسئول حملات انفجاری در سراسر افغانستان دانست 
و گفت: این اقدام، وضعیت امنیتی را بدتر کرده و صلح و 
ثبات و همچنین زندگی و امنیت مردم کشور جنگ زده 

افغانستان را به هم زده است.

تحلیلگران گفته اند که پکن کم و بیش در مورد 
افغانستان دو پهلو برخورد کرده است، اما خلا ایجاد شده 
در افغانستان بعد از خروج آمریکا، می‌تواند چین را ملزم به 
انعطاف پذیری بیشتر از آنچه که معمولاً نشان می‌دهد، 
کند. در اوایل این ماه، چین، افغانستان و پاکستان در 
چهارمین گفت و گوی رسمی‌سه جانبه خود متعهد شدند 

روابط اقتصادی، سیاسی و امنیتی را تقویت کنند.  
تارنمای آسیا پاسیفیک نیوز، به نقل از روزنامه نیکی 
ژاپن آورده است پکن نسبت به پتانسیل طالبان در پناه 
دادن به گروه‌های افراطی ضدچینی محتاط است. اگرچه 
خیال چین از نظر طالبان کاملًا راحت نیست، اما گزینه 
عملی ممکن است همکاری با این گروه به امید تامین 
توافق نامه‌ها برای پناه ندادن به چنین افراط گرایانی باشد.

اوضاع سیاسی و تحولات میدانی افغانستان بیش از هر 
زمانی ضرورت به جریان افتادن دیپلماسی برای بازگرداندن 

ثبات به قلمرو همسایه شرقی را نمایان می‌سازد.
جنگ و درگیری انگار با نام افغانستان گره خورده است. 
این کشور دهه‌ها است که در آتش جنگ و ناامنی می سوزد و 
سرزمینش طعمه تروریست‌ها و مهاجمان خارجی شده است. 
از سال ۱۹۷۹ که ارتش سرخ شوروی وارد کابل پایتخت 
افغانستان شد، این کشور وارد دومینویی از درگیری‌های 
نیابتی و رقابت‌های خارجی شد. برای فهم بحران کنونی 
در افغانستان باید به تحولات چهار دهه پیش و آغاز شکل 
گیری جریانی به نام طالبانیسم رجوع کرد؛ جریانی که بر 
اساس برخی اسناد، در هماهنگی اطلاعاتی ارتش پاکستان و 
نهادهای اطلاعاتی این کشور، حمایت مالی برخی کشورهای 

عربی با تغذیه فکری وهابیسم در عربستان و تحت لوای 
حمایت غرب، برابر کمونیسم و ارتش سرخ شکل گرفت. 
این جریان آن قدر در افغانستان به خصوص در بخش‌های 
سنی‌نشین این کشور قدرت گرفت که در کنار سایر مجاهدین 
ارتش سرخ را بیرون راند. اما این پایان کار نبود. خروج ارتش 
سرخ از افغانستان آغاز دوران جدید سیاسی در افغانستان بود 
و نیروهای طالبان دیگر به گوشه حیاط کتابخانه‌ها و مدارس 
بازنگشتند و سودای قدرت طلبی در سر می‌پروراندند. طالبان 
که تجربه جنگ و درگیری را هم داشت این بار تلاشش را 
معطوف به کسب قدرت در افغانستان کرد و در سال‌های 
دهه‌های ۹۰ بخش مهمی از خاک افغانستان را به کنترل 
درآورد. با اینکه در دنیا به رسمیت شناخته نشد اما توانست 

سال‌ها حاکمیت خود را در این کشور اعمال کند.

زمان به نفع طالبان و به ضرر کابلدغدغه امنیتی چین درباره آینده افغانستان

دامنه اعتراض‌ها در لبنان که از اوایل هفته 
گذشته در اعتراض به وخامت اوضاع معیشتی 
و اقتصادی آغاز شده است، روز دوشنبه 

گسترش یافت.
به گزارش رسانه‌های خبری، مناطقی از 
لبنان شاهد تحرکات خشمگینانه مردمی 
همراه با بستن راه‌ها به ویژه در بیروت پایتخت 

و حومه این شهر بود.
میشل عون رییس جمهوری لبنان نیز در 
حساب توئیتری خود خواستار نشست شورای 
عالی دفاع متشکل از فرماندهان عالیرتبه 
امنیتی برای روز سه شنبه در ساختمان 
ریاست جمهوری به منظور بررسی اوضاع 

امنیتی و تحولات اخیر این کشور شد.
اعتراض‌ها در لبنان طی روزهای اخیر به 

دنبال کاهش شدید نرخ لیره در مقابل دلار 
و نیز کمبود سوخت، دارو  و افزایش قیمت 
مواد غذایی از سر گرفته شده است. معترضان 
خشمگین در بیروت پایتخت لبنان روز دوشنبه 
برخی معابر، جاده‌ها و بزرگراه‌ها را بستند که 

ترافیک‌های سنگینی را در پی داشت.
معترضان در نزدیکی مقر تلویزیون رسمی 
لبنان در بیروت نیر در اعتراض به وخامت 
اوضاع معیشتی و اقتصادی و پایین بودن نرخ 
خرید لیره، اقدام به بستن خیابان  منتهی به 

این محل کردند.
در شهر صیدا واقع در جنوب لبنان  نیز 
سه تن از معترضان در جریان درگیری که با 

نیروهای ارتش رخ داد، زخمی شدند.
معترضان همچنین خیابان منتهی به 

میدان شهدا در شهر صیدا را با سطل‌های 
زباله بستند. در طرابلس واقع در شمال لبنان 
نیز معترضان در اعتراض به قطع چند ساعته 
برق، ساختمان شرکت برق را اشغال کردند اما 
نیروهای ارتش ضمن مداخله، معترضان را از 

این محل بیرون راندند.
بحران سیاسی و اقتصادی لبنان که از 
اواخر سال ۲۰۱۹ آغاز شد شدیدترین دوران 
بی‌ثباتی کشور از زمان پایان جنگ داخلی ۱۵ 

ساله این کشور در سال ۱۹۹۰ است.
بهای کالاهای اساسی و نرخ تورم به شکل 
سرسام آوری افزایش یافته و نهادهای مدنی 
و کارشناسان اقتصادی می‌گویند که حدود 
نیمی از جمعیت لبنان اکنون زیر خط فقر 
هستند. دولت لبنان سال گذشته اعلام کرد 

که قادر نیست بدهی‌های خارجی خود را 
بپردازد و ذخایر ارزی بانک مرکزی این کشور 
که اقتصادش به شدت به واردات وابسته است 

به شدت کاهش یافته است.
جامعه بین‌المللی و نهادهای مالی مانند 

بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول کمک 
مالی به لبنان را به انجام اصلاحات سیاسی 
و اقتصادی عمیق و تشکیل دولت مستقل 
از نفوذ احزاب و گروه‌های سیاسی مشروط 

کرده‌اند.

اعتراضات گسترده به وضعیت معیشتی در لبنان

حمله موشکی به پایگاه آمریکا در شرق سوریه
منابع خبری از حمله موشکی به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر در 

شرق سوریه خبر دادند.
به گزارش ایسنا، آژانس رسمی سوریه »سانا«  اعلام کرد پایگاه نظامی 
آمریکا در میدان نفتی العمر در حومه شرقی دیرالزور با موشک هدف قرار 

گرفت.
همچنین این خبرگزاری بدون اشاره به منبع حملات با انتشار یک کلیپ 

ویدیویی اعلام کرد این عملیات را مستند کرده است.
این پایگاه غیرقانونی آمریکا، میزبان نظامیان خارجی تحت رهبری ائتلاف 

ضد داعش است.
علاوه بر این خبرگزاری آناتولی گزارش داد، حمله به پایگاه آمریکایی در 

میدان نفتی العمر دستکم با 5 موشک انجام شد.
رسانه‌های وابسته به مخالفان سوریه هم تایید کردند که چندین خمپاره 
در میدان نفتی العمر و اقامتگاه‌های این میدان در حومه شرقی دیرالزور که 
نیروهای آمریکایی از آن به عنوان یک پایگاه نظامی استفاده می‌کنند سقوط 
کرد و منجر به تلفات مادی،  آتش سوزی برخی خودروها و خرابی شماری 

تجهیزات شد.
خبرنگار اسپوتنیک نیز گزارش داد این حمله منجر به زخمی شدن دستکم 
۷ تن از نیروهای مسلح تحت حمایت آمریکا شد که زخمی‌ها به بیمارستانی 
در جنوب الحسکه منتقل شدند و بلافاصله این بیمارستان بسته و نیروهایی 

در اطراف آن مستقر شدند.
همچنین اخباری از زخمی شدن نیروهای آمریکایی و ائتلاف تحت امر 

آمریکا منتشر شده است.
بلافاصله هواپیماهای شناسایی نیروهای آمریکایی و ائتلاف بین المللی بر 

فراز منطقه پرواز کردند.
این حمله ساعاتی پس از حمله هوایی آمریکا به مواضع حشد شعبی در 

مرز بین عراق و سوریه صورت گرفت.
شبکه الجزیره با اعام این خبر گزارش داد نیروهای ائتلاف تحت امر 

آمریکا در دیرالزور  با پرتاب چند خمپاره پاسخ دادند.
در همین راستا وین ماروتو، سخنگوی ائتلاف ضد داعش با تایید حمله 
اعلام کرد که نیروهای آمریکایی در سوریه مواضعی را که حملات از آنجا 

صورت گرفته هدف گرفتند.
وی گفت: نیروهای مسلح ایالات متحده در سوریه ، همزمان با قرار گرفتن 
در معرض حملات موشکی، در دفاع از خود ، منبع حمله را هدف گرفتند.
ماروتو به تلفات یا خسارات و جزئیات بیشتر درباره این حمله اشاره‌ای نکرد.

ویژه

چالش اروپا با مسافران انگلیسی
در حالی که انگلیس در نظر دارد به صورت تدریجی در مسیر کاهش 
محدودیت‌های کرونایی گام بردارد اما گسترش سریع گونه جهش یافته دلتا 
موجب شده که بیشتر دولت‌های اروپایی مقررات سختگیرانه ای برای پذیرش 

مسافران انگلیسی اعمال کنند.
به گزارش نشریه آب‌ث،  دولت بوریس جانسون پس از ماه‌ها قرار دادن 
اسپانیا در فهرست کشورهای پر خطر، سرانجام هفته گذشته اعلام کرد که 
جزایر بالئارس به عنوان یکی از مقاصد گردشگری ایمن در فهرست کشورهای 
سبز قرار می‌گیرد و مسافران پس از بازگشت از این منطقه اسپانیا، از قرنطینه 

۱۰ روزه معاف هستند.
این در حالی است که پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا اعلام کرد که 
از پنج‌شنبه آینده )یکم ژوئیه/ ۱۰ تیر( افرادی که از مبدا انگلیس به این 
کشور وارد می‌شوند، می‌بایست مدرک مبنی بر واکسیناسیون کامل با یکی از 

واکسن‌های مورد تایید آژانس اتحادیه اروپا را ارائه دهند.
اسپانیا در حالی رویکرد سختگیرانه تری در قبال گردشگران انگلیسی 
اتخاذ کرده که حدود یک ماه پیش و در راستای لغو محدودیت‌ها و احیای 

اقتصادی، دروازه‌های اسپانیا به روی انگلیس را گشوده بود.
سانچز گفت، از آنجا که ارزیابی وضعیت شیوع بیماری در خاک انگلیس، 
بسیار بیشتر از ۱۵۰ مورد ابتلا در ازای هر ۱۰۰ هزار نفر است، باید در مورد 

ورود گردشگران به کشورمان با احتیاط بیشتری عمل کنیم.
بر اساس آمارها، در سال ۲۰۱۹ و پیش از شیوع ویروس کرونا، شمار 
گردشگرانی که از مبدا انگلیس از اسپانیا بازدید کردند به ۱۸ میلیون نفر 

رسید.
پرتغال نیز اعلام کرد افرادی که از انگلیس وارد این کشور می‌شوند و به 
طور کامل علیه کووید-۱۹ واکسینه نشده اند باید تحت قرنطینه اجباری ۱۴ 
روزه قرار گیرند. دولت پرتغال اعلام کرد این رویه دست‌کم تا ۱۱ ژوئیه )۲۰ 

تیر( اجرا خواهد شد.
آلمان اما از جمله کشورهای اروپایی است که در تلاش است مسافران از 
انگلیس حتی در صورت دریافت واکسن را ممنوع کند. طرحی که از حمایت 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه برخوردار است اما انگیزه‌ها از احیای 

صنعت گردشگری تابستانی، هنوز باعث اقدامی جدی نشده است.
کریاکوس میتسوتاکیس نخست وزیر یونان اما معتقد است: ما نباید 
محدودیت‌های جدید را در پیش بگیریم بلکه می‌بایست انجام واکسیناسیون 

را تسریع کنیم.
به نوشته این نشریه اسپانیایی، در حال حاضر، هر کشور اتحادیه اروپا در 
اعمال محدودیت‌های خود در مورد مسافرانی که از انگلیس وارد می‌شوند، 
آزاد است، اما برلین و پاریس می خواهند یک محدودیت کلی را اعمال کنند. 

پیگرد حمله هواداران ترامپ به مجلس نمایندگان
انتظار می رود مجلس نمایندگان آمریکا این هفته درباره طرح تشکیل 
کمیته جدیدی برای تحقیقات درباره حمله ۶ ژانویه )۱۷ دی( به کنگره 
آمریکا رای گیری کند. این کمیته منتخب در صورت تشکیل شدن ۱۳ عضو 

خواهد داشت و از اختیار احضار شاهدان برخوردار خواهد بود.
به گزارش آسوشیتدپرس نوشت، تلاش‌ها در این زمینه در حالی آغاز شده 
که جمهوریخواهان سنای آمریکا مانع از تشکیل کمیته ای دو حزبی و مستقل 
برای تحقیقات درباره این حمله شده اند. صدها نفر از هواداران دونالد ترامپ 
به دنبال معلوم شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در حملات 
خشونت بار  به کنگره آمریکا که مشغول تایید پیروزی جو بایدن در انتخابات 

بود، یورش بردند.
هشت عضو این کمیته جدید توسط نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا و پنج عضو دیگر »بعد از مشورت با کووین مک کارتی رهبر 

اقلیت جمهوریخواهان در این مجلس« منصوب خواهد شد.
مشاور پلوسی گفته است که وی قصد دارد برخی از منصوب شدگان را از 

بین جمهوریخواهان تعیین کند. 
پلوسی در بیانیه ای ششم ژانویه همزمان با حمله حامیان ترامپ به کنگره  
را یکی از تاریک ترین روزها در تاریخ کشورش توصیف کرد و گفت کمیته 

منتخب به دنبال کشف حقایق درباره این حمله خواهد بود.
وی گفت: کمیته منتخب درباره حقایق و علت این حمله تحقیق و گزارش 
خواهد داد و توصیه‌هایی را درباره جلوگیری از حملات مشابه در آینده ارائه 

خواهد داد.
بسیاری از جمهوری‌خواهان نگران تحقیقات  درباره این حمله هستند زیرا 
اکثریت دموکرات‌ها احتمالا درباره نقش ترامپ و گروه‌های راست افراطی 
نماینده وی در این حمله نگران هستند. تقریبا ۳۶ نفر از جمهوریخواهان با 
تشکیل کمیته مستقل موافق کرده اند. هفت نفر از جمهوریخواهان سنا از 
رای گیری درباره طرح تشکیل کمیته تحقیقات حمایت کرده اند اما این طرح 

برای تصویب به ۱۰ رای موافق جمهوریخواهان سنا نیاز دارد.
بسیاری از جمهوری‌خواهان به وضوح اعلام کرده اند که به دنبال عبور از 
حمله به کنگره و کنار گذاشتن بسیاری از سوالات بی پاسخ درباره این حمله 
هستند از جمله این سوالات این است که دولت و نیروهای پلیس چگونه از 
اطلاع رسانی به نهادهای امنیتی درباره این حمله خودداری کردند و نیز نقش 

ترامپ که با سخنرانی‌هایش قبل و در جریان این حملات به ان دامن زد.
برخی دیگر از اعضای جمهوری‌خواه حتی پا را از این نیز فراتر گذاشته و 
مدعی اند آشوب طلبان شبیه توریست‌ها بودند. برخی دیگر تاکید دارند که 
اشلی بابیت از  حامیان ترامپ که در جریان حملات مورد اصابت گلوله قرار 
گرفت و کشته شد تلاش کرده بود به ساختمان مجلس نمایندگان آمریکا 

حمله کند.
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